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2022

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES OPERACIONAIS

2.379.690,49

-11.924.443,79

INGRESSOS
Receita Tributéaria
Receita de Contribuicdes
Receita Patrimonial
Receita Agropecuaria
Receita Industrial
Receita de Servicos
Remuneragéo das Disponibilidades
Outras Receitas Derivadas e Originérias
Transferéncias Recebidas
Intergovernamentais
Dos Estados e/ou Distrito Federal
Dos Municipios
Intragovernamentais
Outras Transferéncias Recebidas
Outros Ingressos Operacionais
Ingressos Extraorgamentarios
Transferéncias Financeiras Recebidas
Arrecadagdo de Outra Unidade
DESEMBOLSOS
Pessoal e Demais Despesas
Legislativo
Judiciario
Essencial & Justica
Administracédo
Defesa Nacional
Seguranca Publica
Relagdes Exteriores
Assisténcia Social
Previdéncia Social
Saude
Trabalho
Educacéao
Cultura
Direitos da Cidadania
Urbanismo
Habitagdo
Saneamento
Gestédo Ambiental
Ciéncia e Tecnologia
Agricultura
Organizagao Agréria
IndUstria

288.636.909,20

26.902,31

189.780,35

35.378,68

288.384.847,86
592.453,88
287.710.973,29
81.420,69
-286.257.218,71
-228.876.331,45

-24.352.324,75
-204.555.396,02

259.399.188,53

7.938,58

162.151,42

38.012,93

259.191.085,60
299.944,72
258.853.409,24
37.731,64
-271.323.632,32
-222.170.218,09

-23.627.862,89
-198.556.691,91
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Comércio e Servigos
Comunicagdes
Energia
Transporte
Desporto e Lazer
Encargos Especiais
(+/-) Ordens Bancérias néo Sacadas - Cartdo de Pagamento
Juros e Encargos da Divida
Juros e Corregéo Monetéria da Divida Interna
Juros e Corregdo Monetéria da Divida Externa
Outros Encargos da Divida
Transferéncias Concedidas
Intergovernamentais
A Estados e/ou Distrito Federal
A Municipios
Intragovernamentais
Outras Transferéncias Concedidas
Outros Desembolsos Operacionais
Dispéndios Extraorgamentarios
Transferéncias Financeiras Concedidas

31.389,32

-31.456.149,51 -28.677.936,59

-31.456.149,51 -28.677.936,59

-25.924.737,75 -20.475.477,64

-592.658,88

-25.332.078,87 -20.175.092,92

14.336,71

-300.384,72

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTO

-2.964.958,98

-1.787.267,45

INGRESSOS
Alienacédo de Bens
Amortizacdo de Empréstimos e Financiamentos Concedidos
Outros Ingressos de Investimentos
DESEMBOLSOS
Aquisicéo de Ativo N&o Circulante
Concesséo de Empréstimos e Financiamentos
Outros Desembolsos de Investimentos

-2.964.958,98
-2.960.022,98

-4.936,00

-1.787.267,45
-1.778.082,95

-9.184,50

FLUXOS DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO

INGRESSOS
Operagdes de Crédito
Integralizacdo do Capital Social de Empresas Dependentes
Transferéncias de Capital Recebidas
Outros Ingressos de Financiamento
DESEMBOLSOS
Amortizacdo / Refinanciamento da Divida
Outros Desembolsos de Financiamento

GERAGAO LIQUIDA DE CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA

-585.268,49 -13.711.711,24

CAIXA E EQUIVALENTES DE CAIXA INICIAL

41.588.797,93

48.891.455,80

CAIXA E EQUIVALENTE DE CAIXA FINAL

41.003.529,44

35.179.744,56




